武昌首义学院

院教〔2025〕15号

关于开展2025年校级特色学科专业建设点申报工作的通知

各教学单位：
根据《武昌首义学院特色学科专业建设工程实施方案》（院发〔2025〕1号）文件，学校决定开展2025年校级特色学科专业建设点申报工作。现就有关事宜通知如下：
一、申报条件
申报学科专业必须是办学水平较高、师资力量较强、人才培养质量优、社会声誉好，属于学院主干专业或具有较明显特色的学科专业。具体应具备下列条件：
1.符合国家和区域发展战略需求，符合学校发展规划和特色定位，在同类高校同类学科专业中名列前茅，有较高声誉和影响力；
2.具有国家级或省级一流本科专业建设点；
3.师资队伍结构合理，拥有省部级及以上科研、教学团队；
4.具有较高水平的教研科研能力，主持获批过以下项目之一或取得过成果：国家级科研项目1项、省部级科研项目2项及以上、国家级教改项目（含质量工程项目）1项、省级及以上教改项目5项及以上，省部级及以上教学成果奖或省部级及以上科研成果奖；
5.具有较高的毕业生就业率。
二、立项名额及申报指标
根据我校学科专业建设发展规划，学校首批拟立项建设1-2个校级特色学科专业建设点。各学院可择优推荐1个学科专业参加本次申报。
三、其他
1.请各学院根据《武昌首义学院特色学科专业建设工程实施方案》（附件1）文件及各学院的学科专业发展规划，积极开展校级特色学科专业建设点的申报工作。学院院长是特色学科专业建设项目的第一责任人。
2.申报学科专业填写《武昌首义学院校级特色学科专业建设点申报表》（附件2），及《武昌首义学院特色学科专业建设方案》（附件3）。各学院将经过审核的申报材料一式两份于4月25日前报送教务处教研科204办公室林琳，电子版提交至邮箱291073200@qq.com。

附件：1.《武昌首义学院特色学科专业建设工程实施方案》
2.《武昌首义学院校级特色学科专业建设点申报表》
3.《武昌首义学院特色学科专业建设方案》
                                    武昌首义学院
2025年4月11日
[bookmark: _GoBack]武昌首义学院学校办公室              2025年4月11日印发
主动公开
— 1 —